
Vážení občané, milí čtenáři 
Zpravodaje,

na Štěpána jsme se konečně 
dočkali prvních sněhových vlo-
ček, které pokryly krajinu kouzel-
nou sněhovou peřinou. Snad sníh 
chvíli vydrží, aby navodil příjem-
nou novoroční atmosféru spoje-
nou mnohdy s předsevzetími, kte-
rá nás většinou už první lednový 
týden opustí. 

Chtěla bych touto cestou po-
děkovat za pomoc všem zastu-
pitelům ať již těm, kterým v tom-
to roce skončil mandát nebo těm 
současným, dále spolkům a ob-
čanům, kteří během roku přidali 
ruku k dílu, abychom mohli na-
vštěvovat kulturní či sportovní ak-
ce, procházet se po naší obci, využívat její zázemí a přitom být hrdým občanem Radimovic. 

V příštím roce nás čeká sice jen jedna stavební akce, ale svým rozpočtem je zcela zásadní pro obecní 
kasu. Bude se pokračovat v 2. etapě výstavby chodníku, která bude ukončena u odbočky místní komuni-
kace vedoucí k „Barboře“ směr obec Pěnčín. Při této příležitosti bude dle slibu SčVK resp. SVS položen 
i nový vodovodní řad. V rozpočtu obce je pamatováno i na kulturní akce. Některé se každoročně opakují 
(promítání fotografi í ze zajímavých cest, velmi oblíbené pěší výlety do okolí, návštěva divadelního předsta-
vení, Noc s Andersenem atd.), ale na příští rok kulturní komise připravuje i několik nových akcí, které třeba 
osloví i jinou věkovou skupinu občanů. Tou první, a co se týče příprav velmi náročnou akcí, bude 14. února 

masopust. K masopustu samému se dočtete v další části Zpravodaje, 
ale již nyní Vás zvu, protože jak jsem měla možnost vyslechnout prv-
ní nápady a představy, tak pokud nám bude počasí přát, máme se 
na co těšit. Budeme velmi rádi, když se akce aktivně zúčastníte, ať již 
v masopustním průvodu nebo upečením domácích koblih či si přijdete 
zakoupit jitrničky z masopustní zabíjačky. Mezi občany je poptávka 
po zájezdu do sklípku. I tato akce je zařazena na příští rok, její usku-
tečnění, ale bude záviset na počtu přihlášených zájemců.

Vážení občané, přeji Vám v novém roce hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti v zaměstnání i osobním životě.

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Masopust ................................................. 3

Valná hromada SDH Radimovice ............ 3

Fotoreportáž z posledních

letošních akcí ............................................ 4

Seznam kulturních akcí pro rok 2015 ...... 5

Volejbalisté zakončili

letošní sezónu vítězně ............................... 6

Konec roku na rybníku.............................. 6

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Poslední zasedání zastupitelstva obce dne 
17. prosince se konalo za účasti všech za-
stupitelů a třech občanů.

 Usnesení č. 71/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
5/2014, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Rozpočet obce na rok 20154. Rozpočet obce na rok 2015
Návrh rozpočtu byl uveřejněn na úřední 
desce obecního úřadu od 1.12.2014.

 Usnesení č. 72/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočet obce Radimovice na rok 2015 
na straně příjmů ve výši 2 559 668 Kč 
a na straně výdajů ve výši 5 017 932 Kč 
a schodek ve výši 2 458 264 Kč, který se 
pokryje příjmy z roku 2014
rozpočtové změny z časových důvodů 
od posledního jednání zastupitelstva ob-
ce do konce účetního období tj. do 31.12. 
schvaluje starostka obce v plném rozsahu 
rozpočtové skladby a dává na vědomí za-
stupitelstvu obce při nejbližším jednání
podrobný rozpis rozpočtu a následné úpra-
vy v průběhu účetního období 2015 mezi 
položkami v rámci jednoho paragrafu pro-
vede starostka obce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

5. Rozpočtový výhled na roky 2016-5. Rozpočtový výhled na roky 2016-

20192019

Návrh rozpočtového výhledu byl uve-
řejněn na úřední desce obecního úřadu 
od 1.12.2014.

 Usnesení č. 73/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočtový výhled na roky 2016-2020.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

6. Podání žádosti o dotaci 6. Podání žádosti o dotaci 

do Dotačního fondu LK (chodník  III-do Dotačního fondu LK (chodník  III-

1. etapa)1. etapa)

 Usnesení č. 74/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Chod-
ník v obci Radimovice III – 1. etapa“ do Do-
tačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu hospodářského a regionálního roz-
voje, evropských projektů a rozvoje venko-
va, podprogramu č. 2.1 Program obnovy 
venkova ve výši 380 000,- Kč (celkové ná-
klady akce 1 380 000,- Kč, vlastní podíl 
obce 1 000 000,- Kč)
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Chodník v obci Radimovice III 
– 1.etapa“ do Dotačního fondu Liberec-
kého kraje, Programu resortu hospodář-
ského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
č. 2.1 Program obnovy venkova ve vý-
ši 380 000,- Kč (celkové náklady ak-
ce 1 380 000,- Kč, vlastní podíl obce 
1 000 000,- Kč)
Termín: 30.1.2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

7. Smlouva o zřízení věcného břemene 7. Smlouva o zřízení věcného břemene 

– služebnosti (Lbc, Radimovice p.p.č. – služebnosti (Lbc, Radimovice p.p.č. 

1107, přípojka Kára)1107, přípojka Kára)

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu byla uza-
vřena dne 7.5.2014. ČEZ Distribuce, a.s. 
předkládá smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti za úplatu.

 Usnesení č. 75/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. stavby:DSO-
-IP-12-4004571 So VB 001, název stavby: 
Lbc, Radimovice p.p.č. 1107, přípojka Kára
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. stavby-
:DSO-IP-12-4004571 So VB 001, název 
stavby: Lbc, Radimovice p.p.č. 1107, pří-
pojka Kára

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

8. Příprava obecně závazné vyhlášky 8. Příprava obecně závazné vyhlášky 

o stanovení systému shromažďování, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem a nakládání se stavebním odpadem 

Starostka obce informovala o povinnosti 
obce vydat OZV o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem. OZV 
musí řešit oddělení soustřeďování odpadů 
papíru, plastů, skla, kovů a biologicky roz-
ložitelný odpad. Starostka navrhuje uzavřít 
smlouvu s Technickými službami Turnov 
s.r.o., které budou přijímat biologicky roz-
ložitelný odpad v období od 1.4. do 30.10. 
kalendářního roku.

9. Dopravní obslužnost – smlouva 9. Dopravní obslužnost – smlouva 

s Libereckým krajems Libereckým krajem

 Usnesení č. 76/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podepsat smlouvu č. OLP/2988/2014 s Li-
bereckým krajem o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2015
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s Libereckým kra-
jem smlouvu č. OLP/2988/2014 o spolu-
práci při zajištění dopravní obslužnosti Libe-
reckého kraje pro rok 2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

10. Diskuze10. Diskuze

Místostarosta obce seznámil přítomné s plá-
nem akcí na rok 2015, který bude zveřejněn 
v prvním čísle Zpravodaje obce Radimovice 
v roce 2015.



 3 

Masopustem se nazývá obdo-
bí, které začíná po svátku Tří krá-
lů (6. ledna) a končí v úterý, jež 
předchází Popeleční středě. Tedy 
končí šest týdnů před Velikono-
cemi. Masopustní období končilo 
veselou a často rozpustilou ob-
chůzkou průvodu maskovaných 
postav. Veškeré obřady a zvyk-
losti mívaly souvislost se zeměděl-
skými pracemi, neboť po dlouhé 
zimě se v tomto čase všichni za-
čínali připravovat na jaro. Záro-
veň byl Masopust jakýmsi mezi-
dobím mezi Vánocemi a Veliko-
nocemi a měl oslavovat hojnost 
a bohatou nadcházející úrodu. 
Jedly a pily se zásoby z loňské-
ho roku, aby se vyprázdnily spíže 
pro novou úrodu a také aby si lid 
naposled „užil neřestí“ před nad-
cházejícím obdobím velikonoční-
ho půstu. Proto bylo také jeho ob-
sahem hodování, konaly se plesy, 
svatby a hlavně zabíjačky.

Vyvrcholením masopustu bylo 
úterý (v našem případě to bude 
sobota 14. února), spojené s prů-

vody maškar, které za dopro-
vodu hudebníků chodívaly dům 
od domu. Průvody byly původ-
ně vyhrazeny jen pro svobodnou 
mužskou mládež a mladé ženaté 
muže, později se jich účastnila ce-
lá obec. Každá maska měla svůj 
význam a funkci. V oblasti Pojize-
ří patřila k nejtypičtějším maska 
medvěda, které byl přisuzován 
magický charakter, a to přede-
vším plodnost, která mohla být 
přenesena na ženy i celé hospo-
dářství. Medvěda na provaze vo-
dil medvědář. Démonický živel 
zemřelých předků symbolizova-
la postava Žida. Žid se průvo-
du účastnil, ale nemluvil, netančil, 
jen pobíhal mezi ostatními a tres-
tal bičem nebo holí. Nosil s sebou 
pytel, do kterého ukládal výsluž-
ku − jablka, koblihy, uzené maso. 
K oblíbeným maškarám patřila 
bába nesoucí v koši dědka, ne-
bo kůň − dva mládenci s plach-
tou a dřevěnou či papírovou hla-
vou koně. Běžné byly i pohádko-
vé postavy, masky démonické − 

smrt a čert. Masky představovaly 
i zástupce různých profesí, někdy 
i konkrétní osoby. Často byly pro-
středkem výsměchu a kritiky ně-
kterých lidských vlastností a ne-
řestí. Hospodář s hospodyní na-
bízeli příchozím klobásy, kořalku, 
pivo, koblihy, koláče a cukrovin-
ky, do velkého talíře přispívali 
na muziku. Po obchůzce se prů-
vod odebral do hospody. Taneč-
ní zábava končila o půlnoci, kdy 
musely všechny nástroje utichnout 
a za všeobecného žalu se pocho-
vala basa (Masopust). Do ne-
cek, na desku nebo prostřený stůl 
se položila basa pokrytá plach-
tou. Při „pohřebním“ obřadu se 
upozornilo na domnělé prohřeš-
ky basy (Masopusta) v čase ma-
sopustních zábav. Za tklivého 
nářku pak byla basa slavnostně 
vynesena ven ze sálu a pohřbe-
na. Po tomto obřadu čas nevá-
zaného veselí defi nitivně skončil 
a sousedé se rozešli domů.                                                      

Zdroj: ireceptar.cz

Masopust

Poslední listopadovou sobotu se v hostinci U Šulců konala valná hromada Sboru dobrovolných hasičů 
RADIMOVICE, kterou v 15.00 hodin zahájilo setkání dětí s trenéry a starostou sboru. Trenéři jim poděko-
vali za dosažené úspěchy, ale zároveň připomenuli, že vítězství nepřijdou samy. Při zmrzlinovém poháru 
a rychlých špuntech shlédly fotografi e ze soutěží. Od 17.00 hodin je vystřídali plnoletí členové sboru. Asi je 
zbytečné opakovat dokola ohranou písničku o účasti. Proto ti, kdo přišli na dobrý guláš a výborné zákus-
ky mohli vidět a slyšet co se za uplynulý rok událo. A že toho nebylo málo. V zimě expedice do Krkonoš, 
netradiční sportovní den, práce s mládeží a s tím spojená účast na soutěžích a samozřejmě i tradiční Sych-
rovský pohár, letos již s číslovkou 25. K práci sboru patří i údržba techniky, hasičské louky, návštěva členů 
při významných životních výročí a také oslava titulu Zasloužilý hasič pro Václava Holečka. 

Valná hromada volila ze své členské základny starostu, hospodáře, velitele a ostatní členy výboru SDH. 
Na dalších pět let zvolila starostou sboru Ing. Aleše Šrytra, pokladnu má pod kontrolou Mgr. Luděk Roz-
kovec a velitelem byl zvolen Robert Marek. Dalšími členy výboru jsou Ing. Dušan Iker, Ladislav Iker, Adam 
Bělonožník, Mgr. Dagmar Šrytrová, Libor Šrytr, Iveta Slavíková, Leoš Slavík, Ladislav Dvořák ml., Tomáš 
Rulec, Ing. Václav Holeček, Ing. Lukáš Holeček a Petr Svátek.

Valná hromada SDH Radimovice



 4 

Fotoreportáž z posledních letošních akcí

Setkání seniorů

Mikulášská besídka

Rozsvícení
vánočního
stromu



 5 

Měsíc Název akce Předpokládané datum Poznámka Pořádá

LEDEN Sáňkování na tunelu - sjezd na čemkoli
dle počasí - neděle 11. 
nebo 18. 1. 2015

Obec

ÚNOR Masopustní průvod obcí spojený se zabijačkou sobota 14.2.2015 Obec

BŘEZEN

Návštěva vinného sklípku bude upřesněno Obec

Noc s Andersenem - sál víceúčelové budovy pátek 27.3.2015
100. výročí narození Jana Drdy 
a jeho pohádek

Obec

DUBEN

Promítání z cest - sál víceúčelové budovy.

Janek Doležal a Marek Mokrý
bude upřesněno

Maroko v zimě a Mise AČR

v Afghánistánu
Obec

Pálení čarodějnic a průvod obcí čtvrtek 30.4.2015 SDH

KVĚTEN

Jarní výlet pro děti a rodiče ale i pro ostatní co se 
rádi projdou pěknou krajinou Českého Ráje

sobota 2., 9. nebo 
16.5.2015

Obec

Výlet na kolech - Německo pátek 8.5.2015 Sokol

Po stopách tanků - 10. ročník výletu na kolech 
po okolí Ralska. 

sobota 23.5.2015 Sokol

Svátek sousedů - park u víceúčelové budovy sobota 30.5.2015 Obec

ČERVEN Dětský den na hřišti a hasičské louce bude upřesněno SDH

ČERVENEC Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje neděle 5.7.2015 Obec

SRPEN
Mohelské ostrovy - víkend pod stany pro děti 
s rodiči

7.-9.8.2015 Obec

ZÁŘÍ

Vrcholy babího léta - výjížďka na okolní kopce
sobota 12. nebo 
19.9.2015

Sokol

Drakiáda na louce za rybníkem neděle 20.9.2015 Obec

ŘÍJEN Podzimní výlet - místo bude upřesněno sobota 3.10.2015 Obec

LISTOPAD

Divadelní představení bude upřesněno Obec

Rozsvícení Vánočního stromku na návsi neděle 29.11.2015 Obec

PROSINEC

Posezení se seniory sobota 5.12.2015 Obec

Mikulášská nadílka pro děti neděle 6.12.2015 Obec

Seznam kulturních akcí pro rok 2015



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XI., číslo 6. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 30. 12. 2014

V neděli 7.12.2014 se naši vo-
lejbalisté poprvé zúčastnili vo-
lejbalového turnaje v hale TSC 
Turnov – 3. ročníku Memoriálu 
Dana Pavlišty. Hrálo se na dvou 
hřištích, celkem 10 přihlášených 
týmů bylo rozlosováno do dvou 
skupin, přičemž nejlepší dva tý-
my z každé skupiny postoupi-
ly do společné fi nálové skupiny. 
Radimovice tentokrát zastupoval 
smíšený výběr ve složení Zítko-
vá, Žalská, Bělonožník, Černý, 
Humenský, Žalský ml. a Žalský 
st. Naše družstvo podalo velmi 
týmový a spolehlivý výkon bez 
větších výkyvů, roli tahouna tý-
mů již dobře zvládá ten nejmlad-
ší z nás Jirka Žalský. Radimovice 
suverénně vyhrály svoji skupinu 

a s velkým přehledem ovládly i zápasy ve fi nálové skupině. Bez ztráty jediného setu celý turnaj zaslouže-
ně vyhrály, přičemž na celkově druhém místě skončily sousední Vlastibořice, v jejichž řadách nastupovali 
taktéž dva radimovičtí hráči – sourozenci Ledabylovi.                    Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský.

Volejbalisté zakončili letošní sezónu vítězně

Konec roku na rybníku


